
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

___ N. del

OGG E1TO Variazione Bilancio di Previsione per maggiori entrate
relative all’esercizio finanziario 2014

Si attesta la regolarità contabile del presente prowedimento e la relativa disponibilità finanziaria

sul Bilancia di riferimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap.

________

- UPB

_______

del Bilancia di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

dott.ssa MariRosaria Savino

i) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

__________

UPB Cap.

__________Esercizio

2014

in base all’impegno contabile n.

_________dell’anno ____________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n.

______

del

__________

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

€

_____________

UPB

_______

Cap.

__________

Esercizio 2014

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con Li deliberazione Li determinazione n. del

parco nazionale
dell’alta murgia



IL DIRETTORE F.F.

Considerato che l’Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del Presidente

n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del

Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2014 n.1376 il

provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

visto l’importo pervenuto alla tesoreria dell’Ente da parte del Ministero dell’Ambiente per

€101.203,32, a seguito dell’adozione del Decreto di riparto delle risorse finanziarie

imputate al capitolo di bilancio dello Stato 1551 piano gestionale I “somme da erogare a

enti, istituti, associazioni, fondazioni ed altri organismi.” per il raggiungimento degli

obiettivi individuati dalla direttiva del 2014;

rilevato, quindi, che si è determinato una maggiore entrata vincolata di contributo

ministeriale di Euro 101.203,32 non preventivato nel bilancio 2014, e che, pertanto, risulta

necessario incamerare tali maggiori entrate nel capitolo 3030 “Assegnazioni straordinarie”

del Bilancio di Previsione 2014;

rilevato, altresì, necessario procedere all’allocazione delle nuove risorse nell’apposito

capitolo di spesa 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” come

definito nella direttiva ministeriale suddetta, per un totale di spese di investimenti di €

101.203,32

visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità dell’Ente che agli articolo 21 comma 4. lettera c. che

disciplina Assestamento, variazioni e storni al bilancio;

Tutto ciò premesso, quale espletata istruttoria,
DETERMINA

• Le premesse sono parte integrante della presente determinazione.

• di apportare le seguenti variazioni al bilancio di previsione 2014 connesse a nuove o maggiori entrate:

J I Importi in €
IJPB Capitolo Descrizione Capitolo

Parte i Competenza Cassa

entrata 1.1.2,1 3030 1Zsegnazioni straordinarie + 101.203,32 + 101.203,32

uscita 1.2.1.1 11580 Gestione per la tutela e la + 101.203,32 + 101.203,32

valorizzazione della
biodiversità

parco nazionale

dell’alta murgia

• di accertare contributo ministeriale di Euro 101.203,32 sul capitolo 3030 “Assegnazionl straorainane

del Bilancio di Previsione 2014.

L’istruttore____________________________
dott.ssa Maria Rosaria Savino I

IL DIRETTORE F.F.
Fabio Modesti



Registrato impegno di spesa n.

____

al capitolo

_________

del bilancio di previsione anno
gestione residui/competenza.

Gravi na,

L’incaricato

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente prowedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio online
dal giorno e per 15 giorni consecutivi fino al I5.

‘incaisicato

Emesso mandato di pagamento n.

____

in data

_______________

del bilancio di previsione anno
Gravina,

gestione residui/competenza.

sul capitolo

L’incaricato




